

KUNST HÅND VÆRK

29. juni – 5. juli 2025

EN UGE MED ALT DET HÆNDER KAN

KunstHåndværk er en sommeruge, hvor vi boltrer os i kreative, håndgribelige processer, og hvor enhver – begynder og øvet – kan blive bedre til sit håndværk eller blive inspireret til at gå i gang med en ny, livslang syssel.

Magiske øjeblikke opstår, når du fortaber dig i materialet, i broderiets magi, i lerets formbarhed eller brændenældens stikkende smag.

På KunstHåndVærk vælger du et af de fire fag Keramik, Broderi, Urtekraft eller Tegning, som du fordyber dig i og arbejder med hele ugen. Her foruden har vi tilret-

telagt en stribe inspirerende workshops og oplæg – hvor du kan lære mere om bl.a. Craft Psychology, øve dig i at stable sten på stranden eller lærer meget mere om portrætfotografiets kunst – og så har vi inviteret en nano-ølbygger forbi.

Vores ambition er, at du efter kurset ikke kun får lettere ved at integrere KunstHåndVærk i din hverdag, men at du også får inspiration til nye områder, hvor dine hænder kan gøre dig gavn og skabe oplevelser med æstetisk værdi.

Vi glæder os til at arbejde sammen med dig på Odder Højskole!



TILMELDING OG PRISER

Tilmeldingen er åben så længe, der stadig er plads på kurset.

Du tilmelder dig på odderhojskole.dk

I prisen er inkluderet en uge på Odder Højskole med fuld kost og logi, sengelinned og håndklæder samt undervisning, foredrag og workshops.

Prisen omfatter ikke udgifter til materialer.

Skolen har idrætshal og fitnesslokale, som du kan benytte frit. Husk blot passende tøj.

Enkeltværelse (begrænset antal)	5.800 kr.
Dobbeltværelse	4.800 kr.
Enkeltværelse med toilet på gangen	5.500 kr.
Dobbeltværelse med toilet på gangen	4.500 kr.
Sovesal	3.500 kr.
Eget telt	3.500 kr.
Dagelev	3.360 kr.

ODDER HØJSKOLE

Odder Højskole har siden grundlæggelsen i 1889 været et smukt centrum for fantastiske oplevelser. Skolen er placeret i Danmarks geografiske midtpunkt i Odder – omkranset af skønne, grønne omgivelser. Stranden og skoven er helt tæt på.

Skolen er en klassisk grundtvigiansk højskole. Vi hylder den brede livsoplysning og har ingen ensidig politisk eller religiøs retning.

Bygningerne er tilbyggede, ombyggede og energirenoverede, så vi har dejlige rum til hvile, ophold og arbejde. I 2023 har vi taget vores nye køkken i brug, så glæd dig til forplejningen på Odder Højskole!

Rygning er kun tilladt udendørs.



UGEPROGRAM

Der tages forbehold for ændringer

Lørdag	Morgenmad	9.30 Afsked						
Fredag	Morgenmad	Morgen-samling	De fire fag	Frokost	De fire fag		Middag	
Torsdag	Morgenmad	Morgen-samling	De fire fag	Frokost	De fire fag	Workshops: An Odder Beer: Om at Rø Takeuchi Origami	Middag	Arrangement
Onsdag	Morgenmad	Morgen-samling	De fire fag	Frokost	Workshops: Casper Dalhoff: Det gode portrætfoto Vilhørd Villumsen: Strik og struktur		Middag	Foredrag: 'Det åbnede foto'
Tirsdag	Morgenmad	Morgen-samling	De fire fag	Frokost	De fire fag	Værksteder åbne	Middag	Sangaften
Mandag	Morgenmad	Morgen-samling	De fire fag	Frokost	De fire fag	Værksteder åbne, guidet tur i Odder	Middag	Foredrag: 'Craft Psychology'
Søndag						15 - 18 Ankomst og Velkomst	Middag	Præsentation af fag
	7.30 – 8.30	8.45 – 9.15	9.30 – 12.00	12.00 – 13.30	13.30 – 15.00	15.30 – 17.45	18.00 – 19.00	19.30 – 21.00

BRODERI

Alle broderier
giver tråd
til historier

Underviser:

Ellen Gerd Lindblad. Odder Højskoles garant for, at alt vi gør er smukt; samt lærer i alverdens designfag.

Vi eksperimenterer med et ældgammelt kunsthåndværk, Broderi. Alle broderier giver tråd til historier, smukke, krævede, finurlige. Sammen finder vi lige præcis det, der inspirerer dig.

Vi fortæller med broderitråden på stof af enhver art, papir, nye og gamle fotos; på hullet i trøjen eller bukserne, på stoftasken eller klokkestrengen, puden eller skjorten.

Du broderer både i hånden og på sy-maskine, og du prøver sunprint og transfer og meget, meget mere.

Broderi kræver ingen forudsætninger. Du skal blot komme med din lyst til at fordybe dig og til at eksperimentere med metoder og materialer. Så broderer vi billeder ud af dét.



TEGNING

Koncentration
og nærvær
er det
allervigtigste

Underviser:

Mogens Kæselser. Odder Højskoles største poet med blyant, klaverspil og ord.

Lille og snirklet, bred og elegant, stejl eller liggende. Vores håndskrift er dybt personlig og individuel. Tegning er et anderledes skriftsprog, men et lige så unikt aftryk af vores personlighed.

At tegne handler om at se. At forstå det man ser, og at beskrive det i et system af linjer, punkter og flader. Som bogstaver, ord og tegn.

Det tegnsprog får du tid til at udvide og udvikle i løbet af en uge, hvor du tegner, tegner og tegner. Du får ro og plads til at lade dig inspirere og fordybe dig i smukke former, fra mælkekarton og træstub, til selvportræt og landskab.

Der behøves ingen særlige teknikker, motorikker eller intellektuelt overskud. Koncentration og nærvær er det allervigtigste.

KERAMIK

Har du en
formgiver
i maven

Underviser:

Susanne Givskov. Uddannet keramikker med en passion for lerets verden.

Har du en lille formgiver i maven, er træet af standard Ikea-krus, eller søger du bare en kreativ udfordring, så er vores keramikfag det perfekte valg for dig.

Vi har designet Keramik til at udfordre og udvikle din kreativitet. Under kyndig vejledning

får du mulighed for at afprøve en bred vifte af keramiske teknikker og lerarter. Fra modellering og formning til de mere avancerede udfordringer ved drejeskiven.



URTEKRAFT

Dit helt
 eget naturlige
 apotek

Underviser:

Line Hassal Thomsen har undervist i journalistik på Odder Højskole. I de seneste fire år har hun studeret plantemedicin og kan i dag kalde sig herbalist og phytoterapeut.

Hvordan kan en brændenælde få din hæfeber helt væk? Og hvorfor kan en mælkebøtte støtte din lever? I Urtekraft skal vi arbejde med Danmarks vilde urter. Vi skal undersøge, hvordan planter blev brugt for hundrede år tilbage, og hvordan de bruges medicinsk i dag.

På kurset lærer du om urternes historie og så lærer du, hvordan du selv kan bruge planter til at støtte dit helbred.

Vi skal sanke i naturen, besøge Danmarks største økologiske urtehøve, og så skal vi lave dit helt eget naturlige apotek til at tage med hjem – med din urte-te, tinktur, kropsolie, eddike og salt.

Når ugen er omme, kan du finde, bruge og nyde naturens vilde urter. Og skulle du få lyst, vil du også kunne skabe din egen smukke og nyttige, medicinske urtehøve.

